

آیت‌الله طاهری اصفهانی در گذشت

آیت‌الله سید جلال‌الدین طاهری، اولین امام جمعه اصفهان که قریب یک ماه به دلیل مشکلات ربوی در بیمارستان اصفهان بستری بود، ساعت ۵ صبح دیروز دار فانی را وداع گفت. به گزارش پایگاه خبری فریادگر، سیدجلال‌الدین طاهری که از روحانیون مورد اعتماد حضرت امام خمینی (ره) بود حدود سه دهه امام جمعه اصفهان بود. وی در سال ۱۳۰۵ در یکی از محله‌های قدیمی شهر اصفهان به نام حسین‌آباد در قسمت جنوبی اصفهان در مجاورت محله سیچان و پانچاز متولد شد. وی دانش آموخته دیپلمه رشته علوم انسانی به سال ۱۳۲۵ و همچنین دانش‌آموخته انجمن ایران و فرانسه بود و به زبان‌های عربی و فرانسه تسلط کامل داشت. طاهری از مبارزین سرسخت دوران محمدرضا پهلوی در دوران قبل از انقلاب بود. او اولین امام جمعه شهر اصفهان بود به طوری‌که قبل از انقلاب نیز به اصرار حضرت امام خمینی (ره) اقدام به برگزاری نماز جمعه در مسجد اعظم حسین‌آباد نمود.

سیدجلال‌الدین طاهری امام جمعه و نماینده ولی فقیه در اصفهان و نماینده استان اصفهان در مجلس خبرگان قانون اساسی و همچنین مجلس خبرگان رهبری بود و به عنوان یکی از روحانیونی که از جریان اصلاحات حمایت می‌کرد از محبوبیت بالایی در میان مردم برخوردار بود. از طاهری تاکنون چندین جلد کتاب به زبان عربی منتشر شده است. او در سال ۱۳۷۸ ضمن شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، با بیش از یک میلیون رای به عنوان منتخب مردم اصفهان در این نهاد برگزیده شد.

اما آنچه موجب خبرساز شدن وی شد نامه سرگشاده‌ای بود که در سال ۱۳۸۱ در اعتراض به وضعیت سیاسی کشور نوشته شد. طی آن نامه استعفاي خود از امامت جمعه اصفهان را اعلام کرد که در یک روز بعد مقام معظم رهبری به آن پاسخ مسبوطی دادند و خواستار حفظ آرامش کشور شدند. با استعفاي ایشان موافقت کردند. اما پس از آن در ۱۰ سال گذشته تنها دو بار شاهد حضور جدی او در عرصه سیاسی کشور بودیم. یک بار در آستانه انتخابات ریاست جمهوری یازدهم و



اطلاعیه حزب مردم‌سالاری به مناسبت درگذشت آیت‌الله طاهری اصفهانی

حزب مردم‌سالاری به مناسبت درگذشت آیت‌الله طاهری اصفهانی اطلاعیه‌ای به شرح زیر صادر کرد:
اذا مات العالم تلم فی الاسلام لثمه لایسدها شیء

ارتحال عالم دینی، مجاهد نستوه و مبارز دوران اختناق رژیم ستم‌شاهی، یاور دیرین امام خمینی (ره) و همسرنگر شهادی محراب، نماینده ولی فقیه و اولین امام جمعه اصفهان، ابوالشهیّد حضرت آیت‌الله طاهری اصفهانی که عمری را در خدمت به اسلام و مسلمین گذراند موجب تأسف و تالم گردید. حزب مردم‌سالاری در آستانه سالروز شهادت حضرت باب‌الحوایج امام موسی کاظم (ع) و بیست‌و‌چهارمین سالگرد ارتحال ملکوتی امام خمینی (ره) مصیبت درگذشت یکی از شاگردان برجسته آن را حاحل عظیم‌الشان را به علمای اعلام و حوزه‌های علمیه و مردم شریف و آگاه استان اصفهان به ویژه بیت معزز آن روحانی والامقام تسلیت گفته و علو درجات ایشان را از درگاه احدیت مسالت داریم.

یک بار هم در خصوص حوادث پس از انتخابات بود که مباحثی را مطرح کرد. آیت‌الله طاهری اصفهانی در سال‌های گذشته بسیار بیمار بود. از وی پنج فرزند به یادگار مانده که از این بین دکتر سید عبدالحسین ساسان استاد اقتصاد دانشگاه، استاد نمونه دانشگاه اصفهان و عضو دوره اول شوروی شهر اصفهان بوده و سایر فرزندان ایشان سید محمدحسن طاهری، سید مهدی طاهری، سید احمد طاهری و سید علی طاهری هستند.

درگذشت آیت‌الله سیدجلال‌الدین طاهری اولین امام‌جمعه اصفهان را تسلیت گفت که متن پیام بدین شرح است:

خبر درگذشت آیت‌الله سیدجلال‌الدین طاهری اولین امام جمعه اصفهان موجب تأسف و تأثر خاطر گردید. درگذشت آن فقید سعید را که در طول عمر پربرکت خود در مسئولیت‌های خطیر امام جمعه و نمایندگی ولی فقیه در اصفهان، عضویت در مجالس خبرگان قانون اساسی و خبرگان رهبری، خدمات ارزنده‌ای تقدیم انقلاب اسلامی نمود، تسلیت می‌گویم. از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم مغفور علو درجات و برای بازماندگان محترم، مردم قدرشناس اصفهان، حوزه‌های علمیه این شهر و به‌ویژه بیت شریف ایشان، صبر و اجر مسألت می‌کنم.

پیام تسلیت سیدحسن خمینی

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی در پی درگذشت آیت‌الله سیدجلال‌الدین طاهری اصفهانی به صورت پیامی درگذشت وی را تسلیت گفت که متن پیام بدین شرح است: درگذشت عالم مبارز و فقیه مجاهد حضرت آیت‌الله آقای سیدجلال‌الدین طاهری اصفهانی طاب ثراه باعث تأسف و تأثر شد.

آن مرحوم در طول سال‌های سخت و سنگین مبارزه که نام خمینی را تنها می‌شد در سپاه‌های نظام سلطنتی بر زبان جاری ساخت، از پیشگامان مبارزه بود و با تحمل تبعید و زندان، نمادی نام امام عظیم‌الشان ما شد و در سال‌های جنگ و جهاد با حضور در جبهه‌های دفاع مقدس و با تقدیم فرزند خویش شهید علی طاهری از پیشگامان این عرصه به حساب می‌آمد.

این جانب ضمن عرض تسلیت این ضایعه به مردم خدایت اصفهان و همه علاقه‌مندان ایشان به خصوص شیخ همسر فادکارآرشان که طی سال‌های طولانی بیماری، سختی‌های این امر را به جان خریدند و فرزندان عزیزشان به ویژه برادرم جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج سیدمحمدحسن طاهری، از خداوند متعال علو درجات آن مرحوم را خواستارم و برای ایشان حشر با اولیاء مسألت دارم.»